1
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                              Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        ((((                                                           (((((((( TQ

Số: 122 /2002/ QĐ-UB                                   Quy Nhơn, ngày  25   tháng   9  năm  2002
QUYẾT  ĐỊNH

Ban hành cơ chế thưởng và cấp lại từ ngân sách tỉnh cho các

DNNN thực hiện vượt chỉ tiêu thu ngân sách nhà nước

trên địa bàn tỉnh

((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Thông tư số 103/1998/TT-BTC ngày 18/7/1998 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc phân cấp, lập, chấp hành và quyết toán ngân sách Nhà nước;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá tại Công văn số 529/TC-VG ngày 7/5/2002;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành cơ chế thưởng và cấp lại cho các DNNN (kể cả doanh nghiệp đảng, đoàn thể) thuộc tỉnh quản lý do thực hiện vượt chỉ tiêu thu ngân sách nhà nước để đầu tư, mở rộng sản xuất kinh doanh như sau:

1- Đối với thuế giá trị gia tăng: Thưởng và cấp lại cho doanh nghiệp 50% phần cao hơn so với số thuế phát sinh và đã nộp của năm trước liền kề với điều kiện số thuế phát sinh và đã nộp của năm thực hiện không được thấp hơn số thuế phát sinh và đã nộp của 1 trong 2 năm trước liền kề (so từng năm).

2- Đối với thuế thu nhập doanh nghiệp: Thưởng và cấp lại cho doanh nghiệp 80% phần cao hơn so với số thuế phát sinh và đã nộp của năm trước liền kề với điều kiện số thuế phát sinh và đã nộp của năm thực hiện không được thấp hơn số thuế phát sinh và đã nộp của 1 trong 2 năm trước liền kề (so từng năm).

3- Riêng đối với các DNNN đóng trên địa bàn nhưng không thuộc tỉnh quản lý nếu có thành tích cao trong việc đóng góp cho ngân sách địa phương thì được xem xét trích thưởng theo từng trường hợp cụ thể.

Điều 2: Các DNNN được trích thưởng chỉ được sử dụng các khoản tiền thưởng nêu tại Điều 1 để đầu tư mở rộng sản xuất kinh doanh hoặc bổ sung vốn lưu động theo dự án được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt.

Điều 3: Giao Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá chủ trì phối hợp với Cục Thuế và các cơ quan liên quan xác nhận cụ thể số tiền thưởng và nhu cầu đầu tư mở rộng sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp trình UBND tỉnh quyết định.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và được áp dụng kể từ niên độ quyết toán năm 2002 trở đi.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Cục trưởng Cục Thuế, Thủ trưởng các sở, ngành liên quan và Giám đốc các DNNN đóng trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                               TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                                    CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như điều 4

- TT Tỉnh ủy

- TT.HĐND tỉnh

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Các sở, ngành có quản lý

   DNNN

- Lãnh đạo VP, CV

- Lưu VP, K7.

                                                                                                Vũ Hoàng Hà